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Tässä julkaisussa Helsingin työmarkkinoiden analyysi perustuu Tilastokeskuksen rekiste-
ripohjaisen työssäkäyntitilaston ammattitietoihin. Tuoreimmat käytettävissä olevat tiedot
kuvaavat vuoden 2010 lopun poikkileikkaustilannetta. Käytössä on uusi Ammattiluokitus
2010, joka eroaa aiemmin käytössä olleesta Ammattiluokitus 2001 niin paljon, että ajallista
vertailua aiempiin vuosiin ei tässä julkaisussa tehdä.

Julkaisu koostuu kahdesta osasta. Ensimmäisessä osassa yliaktuaari Juha Suokas tarkas-
telee Helsingin työpaikkojen ammattirakennetta sekä työvoiman tarvetta muualta
pendelöivien osalta eri ammattiryhmissä. Toisen osan on kirjoittanut tutkija Minna Salo-
rinne, ja siinä näkökulma vaihtuu Helsingissä asuvan työllisen työvoiman ammattira-
kenteeseen ja erityisesti Helsingin sisäiseen aluetarkasteluun.
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Työpaikkojen ammattirakenne Helsingissä

Erityisasiantuntijat suurin ammattiryhmä

Helsingin työpaikkojen ammattirakenteelle on ominaista erityisasiantuntija- ja asiantuntija-
tehtävissä työskentelevien korkea osuus. Tilastokeskuksen työssäkäyntitilaston mukaan
tutkimus-, kehittämis- ja soveltamistyöhön, artikkeleiden ja raporttien laatimiseen sekä
opettamiseen, johtamiseen ja suunnitteluun liittyvissä tehtävissä työskenteli pääkaupun-
gissa kaikkiaan 104 300 erityisasiantuntijaa vuonna 2010. Tämä oli reilu neljännes
(27 %) kaupungin kokonaistyöpaikkamäärästä 381 600.   Muulla Helsingin seudulla eri-
tyisasiantuntijatyöpaikkoja oli 67 300. Helsingin osuus alan kaikista työpaikoista oli neljän-
nes ja Helsingin seudun osuus 41 prosenttia.

Muun muassa ostamiseen, myyntiin, rahoitus- ja sijoitustoimintaan liittyvissä konsultointi-,
suunnittelu-, markkinointi-, vahingontarkastus- sekä esimiestehtävissä työskenteli Helsin-
gissä 82 200 asiantuntijaa eli 22 prosenttia täällä työssä käyvistä. Muulla Helsingin seu-
dulla asiantuntijatyöpaikkoja oli 62 400. Ammattiryhmän työpaikoista viidennes sijaitsi Hel-
singissä ja kolmannes koko Helsingin seudulla.

Kolmanneksi merkittävimmän ammattiryhmän muodostivat palvelu-, myynti- ja hoito-
työntekijät. Työntekijöiden tehtäviin sisältyy esim. matkustajien palvelua, ruokien ja juo-
mien valmistamista, myymistä ja tarjoilua, avustamista sairaanhoidossa, terveyden- ja
kauneudenhoitoa, ihmisten ja omaisuuden suojelua, lain ja järjestyksen ylläpitoa, tavaroi-
den esittelyä ja myymistä sekä työnjohtotehtäviä. Kaikkiaan tähän palvelu-, myynti- ja hoi-
totyöntekijöiden ammattiryhmään lukeutui Helsingissä 66 700 työntekijää eli 17 prosenttia
alueella työssä käyvistä. Ryhmän työpaikoista 14 prosenttia sijaitsi Helsingissä ja 27 pro-
senttia Helsingin seudulla.

Kuvio 1. Työpaikat ammattiryhmittäin Helsingissä ja Helsingin seudulla 2010
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Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijöiden ammattiryhmään lukeutui 43 300 työntekijää
eli 11 prosenttia pääkaupungin kokonaistyöpaikkamäärästä.  Alan kaikista työllisistä joka
neljännellä oli työpaikka Helsingissä Helsingin seudun osuuden ollessa 41 prosenttia eli 69
300 henkeä.

Seuraavaksi merkittävimmät ammattiryhmät olivat rakennus-, korjaus- ja valmistustyön-
tekijät, 21 200 työpaikkaa, sekä johtajat ja ylimmät virkamiehet 20 100 työpaikalla. Kai-
kista ylemmän johtotason työpaikoista 24 prosenttia sijaitsi Helsingissä, kun rakennus-,
korjaus- ja valmistustyöntekijöiden kohdalla osuus jäi kahdeksaan prosenttiin.

Ammattirakenne toimialoittain

Edellä esitettiin Helsingissä työssä käyvien keskimääräistä ammattirakennetta. Kun siirry-
tään tarkastelemaan rakennetta toimialoittain, niin huomataan ammattiryhmien osuuksien
vaihtelevan suuresti toimialasta toiseen siirryttäessä. Kuviossa 2 on esitetty päätoimialoit-
tain ammattiryhmittäinen työpaikkajakauma. Toimialat on järjestetty työpaikkamäärän mu-
kaan suuruusjärjestyksessä ylhäältä alaspäin.

Kuvio 2. Ammattiryhmien osuus työpaikoista (Helsingissä työssä käyvät) toimialoittain
2010
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Edellä tuli ilmi, että erityisasiantuntijoiden osuus täällä työssä käyvistä oli hieman yli nel-
jännes. Koulutusaloilla ryhmän osuus oli moninkertainen eli 72 prosenttia. Informaatio- ja
viestintä sekä ammatillisen, tieteellisen ja teknisen toiminnan aloilla osuus nousi yli puo-
leen. Asiantuntija-ammattien osuus oli suurin terveys- ja sosiaalipalveluissa (34 %) ja
julkisessa hallinnossa (29 %). Rahoitusalalla työssä käyvistä 42 prosenttia työskenteli
toimisto- ja asiakaspalveluammateissa. Palvelu- ja myyntityöntekijöiden osuus oli
suurin majoitus- ja ravitsemispalveluissa eli 73 prosenttia. Kaupan alalla osuus oli 42 pro-
senttia. Tuki- ja hallintopalveluissa samoin kuin terveys- ja sosiaalipalveluissa, kummassa-
kin, osuus oli 31 prosenttia. Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöiden osuus ra-
kentamisessa oli puolet. Prosessi- ja kuljetustyöntekijöiden osuus oli suurin, 40 pro-
senttia, kuljetuksen ja varastoinnin toimialalla.

Ammattirakenteen erikoistuminen

Helsingin toimialoittaisessa erikoistumisprofiilissa korostuvat pitkälle erikoistuneet palvelu-
alat, jotka useasti liittyvät informaatiosektoriin. Näitä aloja ovat elokuva- ja tv-toiminta, kus-
tannustoiminta, tietojenkäsittelyalat, mainonta sekä tutkimus ja kehittäminen. Elinkei-
noelämän kehityksen ja tehokkuuden kannalta merkittävän rahoitustoiminnan samoin laki-
ja laskentatoimen sekä liikkeenjohdon konsultointipalveluja tarjoavien alojen työpaikat ovat
myös voimakkaasti keskittyneet tänne. Näillä Helsingin elinkeinorakenteelle tunnusomaisil-
la pitkälle erikoistuneilla palvelualoilla työskenteleviltä työtehtävien hoito pääsääntöisesti
edellyttää korkeaa ammattitaidon tasoa sekä pitkälle menevää erikoistumista yhdistettynä
useimmiten vielä korkeaan koulutustasoon.

Edellä ammattirakenteen ammattiluokituksen pääluokkatason tarkastelussa tuli jo ilmi, että
erityisosaajien työpaikat ovat vahvasti keskittyneet maamme pääkaupunkiin. Erityisasian-
tuntijoiden ja asiantuntijoiden yhteinen osuus kaikista Helsingin työpaikoista oli korkea eli
49 prosenttia. Vastaava osuus koko maassa jäi 36 prosenttiin. Helsingin osuus näiden
kahden ammattiryhmän kokonaistyöpaikkamäärästä oli 22 prosenttia, kun kaikista maan
työpaikoista vastaava osuus oli 16 prosenttia. Entä mitkä ovat sitten ne ammatit, jotka
nousevat kärkeen ammatillisessa erikoistumisessa?

Seuraavassa tarkastellaan ammattirakenteen erikoistumista suhteessa koko Suomeen
käyttäen analyysivälineenä ns. sijaintiosamääriin perustuvia ammattiryhmittäisiä indekse-
jä1.

Kuviossa 3 on esitetty ammatit, jotka työllistivät vähintään 200 Helsingissä ja sijain-
tiosamääräindeksin arvo ylitti 200, eli ammattiryhmään kuuluvien osuus kaikista työpai-

1 Sijaintiosamäärä on laskettu ammattiryhmän työpaikkamäärätiedolle. Se kuvaa ammattiryhmän työpaikka-
määräosuutta Helsingissä suhteutettuna saman ryhmän työpaikkamääräosuuteen koko maassa. Kun tällä
tavalla laskettu suhdeluku muunnetaan indeksiksi, se saa arvon 100, jos ammattiryhmän työpaikkaosuus on
Helsingissä yhtä suuri kuin koko maassa. Jos indeksin arvo on suurempi kuin 100, niin kyseisen ammatti-
ryhmän työpaikat ovat yleisempiä täällä kuin koko maassa keskimäärin.
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koista oli vähintään kaksinkertainen koko maahan verrattuna. Ammatin edessä oleva nu-
mero viittaa Tilastokeskuksen Ammattiluokituksen numerointiin.

Kuvio 3. Helsingin ammatilliset erikoistumisalat suhteessa koko maahan 2010;
sijaintiosamäärät indeksinä, koko maa =100

0 100 200 300 400 500 600 700

  25 Tieto- ja viestintäteknologian erityisasiantuntijat
  1431 Urheilu-, vapaa-aika- ja kulttuurikeskusten johtajat

  3354 Lupavirkamiehet
  1211 Talousjohtajat

  2423 Henkilöstöhallinnon erityisasiantuntijat ja urasuunnittelijat
  2161 Talonrakennuksen arkkitehdit

  2434 Tieto- ja viestintätekniikan myynnin erityisasiantuntijat
  4415 Arkistotyöntekijät
  3342 Asianajosihteerit

  2131 Biologit, kasvi- ja eläintieteilijät ym. erityisasiantuntijat
  5414 Vartijat

  2431 Mainonnan ja markkinoinnin erityisasiantuntijat
  4221 Matkatoimistovirkailijat

  5112 Konduktöörit, lipuntarkastajat ym.
  2643 Kääntäjät, tulkit ja muut kielitieteilijät

  3411 Lainopilliset avustajat ja järjestöalan asiantuntijat
  265 Taiteilijat

  2411 Laskentatoimen erityisasiantuntijat ja tilintarkastajat
  2612 Tuomioistuinlakimiehet

  4312 Tilasto-, rahoitus- ja vakuutusalan toimistotyöntekijät
  1330 Tieto- ja viestintäteknologiajohtajat

  2621 Arkistonhoitajat ja museoalan erityisasiantuntijat
  2421 Johtamisen ja organisaatioiden erityisasiantuntijat

  1213 Politiikka- ja suunnittelujohtajat
  4214 Maksujenperijät

  2633 Historioitsijat, politiikan tutkijat ja filosofit
  2166 Graafiset ja multimediasuunnittelijat

  2424 Henkilöstön kehittämisen erityisasiantuntijat ja kouluttajat
  2631 Ekonomistit

  352 Teleliikenne- sekä radio- ja tv-teknikot
  3435 Muut taide- ja kulttuurialan asiantuntijat
  1346 Rahoitus- ja vakuutuspalvelujen johtajat

  2422 Hallinnon ja elinkeinojen kehittämisen erityisasiantuntijat
  2611 Asianajajat

  1112  Julkishallinnon ylimmät virkamiehet
  2412 Rahoitus- ja sijoitusneuvojat
  3312 Luotto- ja laina-asiantuntijat

  1114 Järjestöjen johtajat
  2632 Yhteiskunta- ja kulttuuritutkijat

  2432 Tiedottajat
  3314 Tilastointi- ja matematiikka-asiantuntijat

  1222 Mainos- ja tiedotusjohtajat
  2642  Toimittajat

  2619 Muut lainopilliset erityisasiantuntijat
  2120 Matemaatikot, aktuaarit ja tilastotieteilijät

  2413 Rahoitusanalyytikot
  3311 Arvopaperi- ja valuuttakauppiaat

  1111 Lainsäätäjät

Sijaintiosamäärä (Indeksi, Koko maa=100)
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Helsingissä työssä käyvien ammattirakenteessa erikoistumisaste oli korkein lainsäätäjien
kohdalla, joilla työpaikkojen osuus kaikista työpaikoista oli kuusinkertainen verrattuna koko
maahan. Kaikkiaan kuviossa 3 esiintyvistä 48 ammatista yhdeksän kuului johtajien ja ylim-
pien virkamiesten ryhmään.  Toiseksi korkein erikoistumisaste tässä ryhmittelyssä oli ar-
vopaperi- ja valuuttakauppiailla. Kaikkiaan asiantuntija-ammatteja lukeutui tähän kärkiryh-
mää kahdeksan kappaletta. Kolmanneksi sijoittui rahoitusanalyytikkojen ryhmä, mikä lu-
keutuu erityisasiantuntija-ammattien luokkaan. Erityisasiantuntija-ammattien osuus esite-
tyistä ammateista oli puolet eli 25. Toimisto- ja asiakaspalveluammatteja mahtuu mukaan
neljä ja palvelu- ja myyntiammatteja kaksi.

Suurimmat työllistäjät

Erikoistumisalat ja -ammatit eivät kuitenkaan aina ole suurimpia työllistäjiä. Erikoistu-
misammattien vastapainona ovat pääasiassa paikalliset palvelualat ja niissä työskentelevä
henkilöstö, joiden asiakaskunta koostuu pääasiassa oman alueen asukkaista ja yrityksistä.
Tällaisia aloja on mm. kauppa ja hoiva-alat.

Kuviossa 4 on esitetty 30 eniten työllistävää ammattia Helsingissä. Aiemmin on tullut ilmi,
että johtajien, erityisasiantuntijoiden ja asiantuntijoiden (luokituksen pääluokat 1-3) merki-
tys työllistäjinä oli vahvan korostunut esim. tarkasteltaessa erikoistumisammatteja. Erikois-
tuneimpien 48 ammatin joukkoon lukeutui vain kuusi pääryhmien 4-9 (toimisto-, palvelu,
rakennus-, prosessi- ja muut työntekijät) ammattia. Eniten työllistävien 30 ammatin joukos-
ta tämän ryhmän ammatteja oli kuitenkin jo puolet.

Suurimmaksi ammattiryhmäksi nousi toimistotyöntekijät 18 000 työntekijämäärällä. Myyjiä
työskenteli Helsingissä vuoden 2010 lopulla 14 700 ja kolmanneksi suurin luokka oli tieto-
ja viestintäteknologian erityisasiantuntijat. Kaikkiaan Helsingissä kävi työssä 381 600 hen-
keä. Eniten työllistävien ammattiryhmien osuus tästä oli puolet eli 190 000 henkeä.

Osa suurimmista ammattiryhmistä on selvästi eriytynyt työntekijän sukupuolen mukaan.
Kaikkiaan kahdeksassa ammatissa naisten osuus työntekijöistä nousi yli 75 prosentin.
Naisvaltaisimmat alat olivat sairaanhoitajat ja lastenhoitotyöntekijät, joissa kummassakin
naisten osuus oli 93 prosenttia. Johdon sihteereistä 92 prosenttia ja lähihoitajista 90 pro-
senttia oli naisia. Lisäksi kirjanpidon asiantuntijoista, toimistotyöntekijöistä, pankkitoimi-
henkilöistä ja sosiaalialan ohjaajista vähintään kolme neljäsosaa oli naisia.

Miesvaltaisiksi aloiksi, 75 prosentin säännöllä mitaten, erottui viisi luokkaa. Koneasentajis-
ta 97 prosenttia oli miehiä ja rakennustyöntekijöistä 94 prosenttia. Seuraavina listalla olivat
varastotyöntekijät, kiinteistöhuollon työntekijät ja vartijat 75–82 prosentin osuuksin.
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Kuvio 4. Työpaikat Helsingissä työntekijän ammatin ja sukupuolen mukaan 2010
(30 eniten työllistävää ammattia)
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      233 Lukion ja peruskoulun yläluokkien opettajat

      3119 Muut fysiikan, kemian ja tekn. alojen asiant.

      2212  Ylilääkärit ja erikoislääkärit

      5414 Vartijat

      723 Koneasentajat ja -korjaajat

      265 Taiteilijat

      5153 Kiinteistöhuollon työntekijät

      3412 Sosiaalialan ohjaajat ja neuvojat ym.

      9333 Rahdinkäsittelijät, varastotyöntekijät ym.

      2310  Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen opettajat

      3343 Johdon sihteerit ja osastosihteerit

      4412 Postinkantajat ja -lajittelijat

      513 Tarjoilutyöntekijät

      2431 Mainonnan ja markkinoinnin erityisasiantuntijat

      5311 Lastenhoitotyöntekijät

      2411 Laskentatoim. erityisasiant. ja tilintarkastajat

      3313 Kirjanpidon ja laskentatoimen asiantuntijat

      2642  Toimittajat

      4211 Pankki- ym. toimihenkilöt

      351 Informaatio- ja tietoliik. teknol. teknikot

      2422 Hallinnon ja elinkeinojen kehitt. erityisasiant.

      711 Rakennustyöntekijät ym.

      5120 Ravintola- ja suurtaloustyöntekijät

      3221 Sairaanhoitajat ym.

      5321 Lähihoitajat

      9112 Toimisto- ja laitossiivoojat ym.

      3322 Myyntiedustajat

      25 Tieto- ja viestintätekn.erityisasiantunt.

      5223 Myyjät

      41 Toimistotyöntekijät
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Riippuvuus muualla kuin Helsingissä asuvasta työvoimasta

Seuraavassa tarkastellaan Helsinkiin suuntautuvaa työmatkaliikennettä ammateittain. Kai-
kista Helsingissä työssä käyvistä 41 prosenttia asuu jossain toisessa kunnassa.

Kuvio 5. Muualla kuin Helsingissä asuvien osuus työpaikoista 2010

Pendelöinnissä on suuria eroja ammattiryhmittäin. Kahdessa ammattiluokituksen pääryh-
mässä yli puolet täällä työssä käyvistä oli ulkopaikkakuntalaisia ja maksoivat näin ollen
myös veronsa johonkin toiseen kuntaa. Johtajista ja ylimmistä virkamiehistä 52 prosentilla
ja rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöistä 50 prosentilla työmatka suuntautui Helsin-
kiin muualta. Asiantuntija-ammateissa osuus oli 42 prosenttia. Erityisasiantuntijat, toimisto-
ja asiantuntijatyöntekijät sekä prosessi- ja kuljetustyöntekijät pendelöivät tänne samassa
suhteessa kuin työssä käyvät keskimäärin. Sen sijaan palvelu-, myynti- ja hoitotyöntekijät
samoin kuin ammattiryhmän muut työntekijät (siivoukseen, jätehuoltoon, keittiö- ja pesula-
työhön, rakennusteollisuuteen, kuljetus- ja rahdinkäsittelyyn liittyviä avustavia tehtäviä hoi-
tavat henkilöt) kävivät muita ammattiryhmiä yleisemmin työssä kotikaupungissaan.

Kuviossa 6 on esitetty ammatit, kaikkiaan 12, joissa ulkopaikkakuntalaisten osuus työpai-
koista yli 55 prosenttia. Ammatit on järjestetty ulkopaikkakuntalaisten osuuden suhteen
mukaan suuruusjärjestykseen ylhäältä alaspäin. Liikenteen toimialan ammattilaiset ovat
ahkerimpia sukkuloijia. Raideliikenteen kuljettajista samoin kuin laiva-, lento- ja satamalii-
kenteen päälliköistä kaksi kolmasosaa, 66 prosenttia, asui muualla kuin pääkaupungissa.
Matkustuspalvelutyöntekijöillä osuus oli 60 prosenttia. Em. ryhmissä korkeat osuudet selit-
tyvät sillä, että työntekijän työpaikka on ”liikkuva” eli työnteko tapahtuu esim. ulkomaalii-
kenteessä purjehtivilla aluksilla ja kuitenkin työntekijä ”kiinnitetään” yrityksen helsinkiläi-
seen toimipaikkaan. Kuusi jokaisesta kymmenestä tieto- ja viestintäteknologiajohtajasta
asui Helsingin ulkopuolella. Muilla kuvioon 6 merkityillä aloilla ei-helsinkiläisten osuudet
vaihtelivat 55–58 prosenttiin.
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Kuvio 6. Ammattiryhmät, joissa ulkopaikkakuntalaisten osuus työpaikoista oli suurin 2010

Seuraavassa tarkastellaan ammatteja, joissa riippuvuus ulkopaikkakuntalaisesta työvoi-
masta oli pienin. Nämä ovat pääasiassa aloja, mitkä tarjoavat palveluja pääasiassa alueel-
la asuvalle väestölle, alueella työssä käyville tai matkailijoille.

Lastenhoitajista ja koulunkäyntiavustajista 84 prosenttia sekä kassanhoitajista ja lipunmyy-
jistä 81 prosenttia työskenteli kotikaupungissaan. Peruskoulun alaluokkien opettajista ja
lastentarhan opettajista neljä viidestä, 78 prosenttia, oli helsinkiläisiä. Avustavilla keittiö- ja
ruokatyöntekijöillä osuus oli 77 prosenttia. Muilla kuvion 7 ryhmissä osuudet vaihtelivat
70–75 prosentin välillä.

Kuvio 7. Ammattiryhmät, joissa helsinkiläisten osuus työssä käyvistä oli suurin 2010

0 2 000 4 000 6 000 8 000

      122 Myynti-, markkinointi- ja kehitysjohtajat

      0 Sotilaat

      332 Myynti- ja ostoagentit

      712 Rakennusten viimeistelytyöntekijät

      214 Tekniikan erityisasiantuntijat (pl. sähkötekn.)

      312 Työnjohtajat kaivos-, teollisuus- ja rakennustoim.

      215 Sähköteknologian erityisasiantuntijat

      132 Teollisuuden tuotantojohtajat

      511 Matkustuspalvelutyöntekijät, konduktöörit
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514 Kampaajat, parturit, kosmetologit ym.

532 Lähihoitajat, muut terveydenhuollon työntekijät

515 Kiinteistöhuollon ja siivoustyön esimiehet
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911 Koti-, hotelli- ja toimistosiivoojat ym.
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513 Tarjoilutyöntekijät

832 Henkilö- ja pakettiauton- sekä moottoripyöränkuljettajat
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Liitetaulu 1. Helsingissä, pääkapunkiseudulla ja Helsingin seudulla työssä käyvät
ammattiryhmittäin vuoden 2010 lopussa

Pääkaupunki- Helsingin
Helsinki seutu  seutu

 Yhteensä 381 625 606 390 705 009

0 Sotilaat 1 181 1 393 2 046

1 Johtajat 20 125 32 447 35 811
11 Johtajat, ylimmät virkamiehet ja järjestöjen johtajat 3 253 3 903 4 080
111 Ylimmät virkamiehet ja järjestöjen johtajat 2 344 2 471 2 542
112 Toimitusjohtajat ja pääjohtajat 909 1 432 1 538
12 Hallintojohtajat ja kaupalliset johtajat 7 794 13 216 14 043
121 Liiketoiminta- ja hallintojohtajat 3 734 5 928 6 358
122 Myynti-, markkinointi- ja kehitysjohtajat 4 060 7 288 7 685
13 Tuotantotoiminnan ja yhteiskunnan peruspalvelujen johtajat 6 956 11 455 13 240
131 Maa-, metsä- ja kalatalouden johtajat 9 21 25
132 Teollis. tuotantojohtajat sekä kaivos-, rakennus- ja jakelujoht. 2 200 4 226 5 260
133 Tieto- ja viestintäteknologiajohtajat 1 541 2 740 2 795
134 Yhteiskunnan peruspalvelujen sekä rahoituspalvelujen johtajat 3 206 4 468 5 160
14 Hotelli- ja ravintola-alan, vähittäiskaupan ja muiden palv. joht. 2 122 3 873 4 448
141 Hotellin- ja ravintolanjohtajat 316 459 542
142 Vähittäis- ja tukkukaupan johtajat 1 232 2 542 2 937
143 Muiden palvelualojen johtajat 574 872 969

2 Erityisasiantuntijat 104 341 155 718 171 625
21 Luonnontieteiden ja tekniikan erityisasiantuntijat 16 181 30 282 33 515
211 Luonnon- ja geotieteen erityisasiantuntijat 764 1 668 1 747
213 Biotieteiden erityisasiantuntijat 1 686 2 342 2 510
214 Tekniikan erityisasiantuntijat (pl. sähköteknologia) 5 145 11 524 13 665
215 Sähköteknologian erityisasiantuntijat 3 000 7 333 7 695
216 Arkkitehdit, suunnittelijat ja maanmittaajat 5 074 6 819 7 298
22 Terveydenhuollon erityisasiantuntijat 7 369 9 652 10 857
221 Lääkärit 4 480 5 527 6 070
222 Hoitotyön erityisasiantuntijat 987 1 299 1 494
225 Eläinlääkärit 203 285 352
226 Muut terveydenhuollon erityisasiantuntijat 1 699 2 541 2 941
23 Opettajat ja muut opetusalan erityisasiantuntijat 17 102 27 908 34 436
231 Yliopisto- ja korkeakouluopettajat 3 982 5 321 5 487
232 Ammatillisen koulutuksen opettajat 1 562 2 329 3 169
233 Lukion ja peruskoulun yläluokkien opettajat 2 870 5 051 6 427
234 Peruskoulun alaluokkien opettajat ja lastentarhanopettajat 4 253 8 382 11 257
235 Muut opetusalan erityisasiantuntijat 4 435 6 825 8 096
24 Liike-elämän ja hallinnon erityisasiantuntijat 28 410 40 052 42 335
241 Rahoitusalan erityisasiantuntijat 7 208 9 746 10 199
242 Hallinnon erityisasiantuntijat 11 057 13 901 14 624
243 Myynnin, markkinoinnin ja tiedotuksen erityisasiantuntijat 10 145 16 405 17 512
25 Tieto- ja viestintäteknologian erityisasiantuntijat 13 994 22 551 23 637
26 Lainopilliset, sosiaalialan ja kulttuurialan erityisasiantuntijat 21 285 25 273 26 845
261 Lainopilliset erityisasiantuntijat 4 249 4 859 5 010
262 Kirjaston- ja arkistonhoitajat sekä museoalan erityisasiant. 1 251 1 582 1 695
263 Yhteiskunta- ja sosiaalialan sekä uskonn. elämän erityisasiant. 5 303 6 998 7 860
264 Toimittajat, kirjailijat ja kielitieteilijät 7 099 7 850 8 068
265 Taiteilijat 3 383 3 984 4 212
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Liitetaulu 1 jatkuu Pääkaupunki- Helsingin
Helsinki seutu  seutu

3 Asiantuntijat 82 216 128 240 144 590
31 Luonnontieteiden ja tekniikan asiantuntijat 10 408 21 322 24 554
311 Fysiikan, kemian ja teknisten alojen asiantuntijat 7 509 16 069 18 668
312 Työnjohtajat kaivos-, teollisuus- ja rakennustoiminnassa 1 407 2 006 2 400
313 Prosessinvalvonnan asiantuntijat 176 296 418
314 Biotieteiden asiantuntijat 886 1 385 1 490
315 Laiva-, lento- ja satamaliikenteen päälliköt ja ohjaajat 430 1 566 1 578
32 Terveydenhuollon asiantuntijat 14 679 20 507 23 741
321 Terveydenhuollon tekniset asiantuntijat 2 824 3 711 4 137
322 Sairaanhoitajat, kätilöt ym. 9 134 12 758 14 809
323 Luontais- ja vaihtoehtohoitajat 100 134 149
325 Muut terveydenhuollon asiantuntijat 2 618 3 901 4 639
33 Liike-elämän ja hallinnon asiantuntijat 37 798 59 194 65 493
331 Rahoitus-, vakuutus-  ja laskentatoimen asiantuntijat 8 339 11 391 12 506
332 Myynti- ja ostoagentit 13 415 25 008 28 022
333 Yrityspalveluiden välittäjät 3 977 6 147 7 001
334 Hallinnolliset ja erikoistuneet sihteerit 7 320 9 953 10 810
335 Julkishallinnon valmistelu- ja valvontavirkamiehet 4 747 6 695 7 154
34 Lainopilliset avustajat sekä sosiaali- ja kulttuurialan asiant. 10 964 15 417 18 424
341 Lainopilliset asiantuntijat sekä sosiaalialan ja srk. työnt. 6 682 9 364 11 498
342 Urheilijat, urheiluvalmentajat, liikunnanohjaajat ym. 1 568 2 642 3 185
343 Taide- ja kulttuurialan asiantuntijat sekä keittiöpäälliköt 2 714 3 411 3 741
35 Informaatio- ja tietoliikenneteknologian asiantuntijat 8 367 11 800 12 378
351 Informaatio- ja tietoliikenneteknologian teknikot 5 995 9 155 9 658
352 Teleliikenne- sekä radio- ja tv-teknikot 2 372 2 645 2 720

4 Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät 43 320 63 176 69 317
41 Toimistotyöntekijät 17 984 25 629 27 921
42 Asiakaspalvelutyöntekijät 10 881 14 390 15 731
421 Rahaliikenteen asiakaspalvelutyöntekijät 6 444 7 973 8 713
422 Muut asiakaspalvelutyöntekijät 4 437 6 417 7 018
43 Laskennan ja varastoinnin toimistotyöntekijät 7 403 13 025 14 360
431 Palkanlaskijat, vakuutuskäsittelijät ym. 5 654 8 439 9 032
432 Kuljetuksen ja varastoinnin toimistotyöntekijät 1 749 4 586 5 328
44 Muut toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät 7 052 10 132 11 305

5 Palvelu- ja myyntityöntekijät 66 715 106 356 127 602
51 Palvelutyöntekijät 19 486 29 953 34 732
511 Matkustuspalvelutyöntekijät, konduktöörit ja oppaat 653 1 558 1 597
512 Ravintola- ja suurtaloustyöntekijät 7 283 10 978 12 571
513 Tarjoilutyöntekijät 4 310 5 896 6 471
514 Kampaajat, parturit, kosmetologit ym. 2 572 3 939 4 746
515 Kiinteistöhuollon ja siivoustyön esimiehet 4 262 6 919 8 486
516 Muut henkilökohtaisen palvelun työntekijät 406 663 861
52 Myyjät, kauppiaat ym. 23 701 40 745 48 479
521 Katu- ja torikauppiaat 135 265 298
522 Myyjät ja kauppiaat 17 416 30 798 36 464
523 Kassanhoitajat ja lipunmyyjät 1 802 3 291 4 325
524 Muut myyntityöntekijät 4 348 6 391 7 392
53 Hoivapalvelun ja terveydenhuollon työntekijät 18 498 28 695 36 761
531 Lastenhoitajat ja koulunkäyntiavustajat 5 717 10 560 14 026
532 Lähihoitajat, muut terveydenhuollon työntekijät ja kodinhoit. 12 781 18 135 22 735
54 Suojelu- ja vartiointityöntekijät 5 030 6 963 7 630

6 Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym. 513 1 091 2 801
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Liitetaulu 1 jatkuu Pääkaupunki- Helsingin
Helsinki seutu  seutu

7 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät 21 237 38 914 51 459
71 Rakennustyöntekijät ym. (pl. sähköasentajat) 9 623 16 909 22 632
711 Rakennustyöntekijät ym. 6 264 10 461 14 157
712 Rakennusten viimeistelytyöntekijät 2 405 4 846 6 367
713 Maalarit ja rakennuspuhdistajat 954 1 602 2 108
72 Konepaja- ja valimotyöntekijät sekä asentajat ja korjaajat 4 940 10 399 14 363
721 Valimotyöntekijät, hitsaajat, levysepät ym. 719 1 157 1 718
722 Sepät, työkaluntekijät ja koneenasettajat 891 1 789 3 052
723 Koneasentajat ja -korjaajat 3 330 7 453 9 593
73 Käsityötuotteiden valm., hienomekaanikot sekä painoalan työnt. 1 668 2 602 2 956
731 Käsityötuotteiden valmistajat ja hienomekaanikot 537 673 777
732 Painoalan työntekijät 1 131 1 929 2 179
74 Sähkö- ja elektroniikka-alan työntekijät 3 563 6 635 8 514
741 Sähkölaitteiden asentajat ja korjaajat 2 404 4 238 5 635
742 Elektroniikka- ja tietoliikenneasentajat ja -korjaajat 1 159 2 397 2 879
75 Elintarvike-, vaatetus- ja jalkinealan valmistustyönt. 1 443 2 369 2 994
751 Lihanleikkaajat, leipurit, meijeristit ym. 198 396 478
752 Puutavaran käsittelijät, puusepät ym. 285 502 764
753 Vaatetusalan työntekijät ym. 698 979 1 201
754 Muut pääluokkaan 7 luokiteltavat työntekijät 262 492 551

8 Prosessi- ja kuljetustyöntekijät 13 100 26 229 36 381
81 Prosessityöntekijät 2 325 6 211 9 510
811 Kaivos- ja louhintatyön koneenkäyttäjät 152 282 742
812 Metalliteollisuuden prosessityöntekijät ja viimeistelijät 114 246 410
813 Kemianteoll.  ja valokuvatuott. valmistuksen prosessityönt. 200 1 196 1 541
814 Kumi-, muovi- ja paperituotteiden valmistuksen prosessityönt. 87 191 622
815 Tekstiili-, turkis- ja nahkatuoteteollisuuden prosessityöntekijät 359 466 760
816 Elintarviketeollisuuden prosessityöntekijät 837 2 517 3 680
817 Sahatavaran sekä paperin ja kartongin valm.  prosessityönt. 50 73 150
818 Muut prosessityöntekijät 526 1 240 1 605
82 Teollisuustuotteiden kokoonpanijat 1 422 2 639 3 927
83 Kuljetustyöntekijät 9 353 17 379 22 944
831 Raideliikenteen kuljettajat ja työntekijät 667 673 687
832 Henkilö- ja pakettiauton- sekä moottoripyöränkuljettajat 2 688 4 915 6 136
833 Raskaiden moottoriajoneuvojen kuljettajat 4 344 8 997 11 852
834 Työkoneiden kuljettajat 1 424 2 387 3 832
835 Kansimiehistö ym. vesiliikenteen työntekijät 209 374 382

9 Muut työntekijät 19 388 38 225 46 357
91 Siivoojat, kotiapulaiset ja muut puhdistustyöntekijät 10 724 17 420 20 463
911 Koti-, hotelli- ja toimistosiivoojat ym. 10 663 17 272 20 301
912 Ajoneuvojen puhdistajat, ikkunanpesijät ym. 61 148 162
92 Maa-, metsä- ja kalatalouden avustavat työntekijät 247 288 317
93 Teollisuuden ja rakentamisen avustavat työntekijät 4 987 15 037 18 942
931 Avustavat kaivos- ja rakennustyöntekijät 774 1 542 2 046
932 Valmistusalan avustavat työntekijät 171 456 597
933 Rahdinkäsittelijät ja varastotyöntekijät ym. 4 042 13 039 16 299
94 Avustavat keittiö- ja ruokatyöntekijät 2 213 3 654 4 457
941 Avustavat keittiö- ja ruokatyöntekijät 2 213 3 654 4 457
95 Katumyyjät, kengänkiillottajat ym. 57 75 84
96 Katujen puhtaanapidon ja jätehuollon työntekijät ym. 1 160 1 751 2 094
961 Jätehuoltotyöntekijät 118 237 296
962 Sanomalehtien jakajat, lähetit ym. 1 042 1 514 1 798

9999 Tuntematon 9 489 14 601 17 020
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Ammattilaiset alueittain Helsingissä

Asuinalueen ja työpaikan sijainnin valinta voi perustua ammattilaisen omaan valintaan tai
olla olosuhteiden sanelema pakko tai näiden eriasteinen yhdistelmä. Tähän vaikuttavia
tekijöitä ovat muun muassa alueen työpaikkatarjonta ja toimialarakenne sekä liikennerat-
kaisut, alueen asuntokanta ja hintataso. Myös perhesuhteet ja muut henkilökohtaiset teki-
jät vaikuttavat asumispreferensseihin. Suurimmilla työnantajilla voi olla työsuhdeasuntoja,
jotka usein sijoittuvat lähelle työpaikkaa. Hyvin monet tekijät siis vaikuttavat siihen, missä
määrin helsinkiläisillä on mahdollisuus käydä työssä omalla asuinalueellaan, ja toisaalta
kaikki edes halua työskennellä lähellä kotiaan.

Tässä luvussa esitellään helsinkiläisten asumisen ja työssäkäynnin yhteyttä muutamien
tilastomuuttujien valossa; ilmiöiden syy- ja seuraussuhteiden tulkintaa ei artikkelissa pohdi-
ta. Aluetaso on kaupungin peruspiirit tai suurpiirit. Kun edellisen luvun näkökulmana ovat
työpaikat, on tässä luvussa keskitytty alueella asuvien työllisten tarkasteluun.  Tiedot
kuvaavat vuoden 2010 lopun tilannetta.

Työssäkäynnin yleisyys omalla asuinalueella

Työssäkäynti omassa peruspiirissä vaihtelee Helsingissä 20 ja 4 prosentin välillä. Selkeäs-
ti yleisintä työskentely omalla asuinalueella on eteläisessä Helsingissä Vironniemen, Kam-
pinmalmin ja Ullanlinnan peruspiireissä. Joka viides alueen asukkaista työskentelee
omassa peruspiirissään.

Kohtuullisen yleistä työssäkäynti omassa peruspiirissä on myös Pitäjänmäen, Reijolan,
Pasilan, Malmin, Vartiokylän, Lauttasaaren, Kallion, Herttoniemen, Vuosaaren ja Öster-
sundomin peruspiireissä. Näillä alueilla osuus sijoittuu 10–14 prosentin välille.

Kaikkien vähiten asutaan ja työskennellään samalla alueella Alppiharjun, Pukinmäen,
Tuomarinkylän ja Myllypuron peruspiireissä. Näillä alueilla 4-5 prosenttia asukkaista käy
työssä omassa peruspiirissään.

Naapurikunnat vetävät puoleensa lähellä kaupungin rajoja asuvia helsinkiläisiä. Espoossa
työssäkäyvien osuudet ovat korkeimmat läntisessä ja eteläisessä Helsingissä ja Vantaalle
pendelöidään työhön useimmin koillisen ja pohjoisen Helsingin alueilta sekä Östersundo-
mista ja Mellunkylästä.
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Taulukko 1. Helsinkiläisten työssäkäynti omassa peruspiirissä ja naapurikunnissa peruspii-
reittäin, %

Työssä
Työlliset omassa peruspiirissä Helsingissä Espoossa  Vantaalla

Asuinalue lkm Prosenttiosuus työssäkäyvistä

Helsinki 290 835 9 78 8 8
Vironniemi 6 550 20 81 8 6
Ullanlinna 13 371 18 80 9 5
Kampinmalmi 17 009 20 78 11 5
Taka-Töölö 8 427 7 77 11 6
Lauttasaari 11 058 10 72 18 5
Reijola 8 525 12 78 11 6
Munkkiniemi 8 425 8 75 14 6
Haaga 13 764 7 75 11 9
Pitäjänmäki 8 095 14 72 14 8
Kaarela 13 170 8 75 10 10
Kallio 15 932 10 79 8 7
Alppiharju 7 254 4 78 8 8
Vallila 7 208 8 80 7 7
Pasila 4 130 11 80 8 7
Vanhakaupunki 10 734 9 81 7 7
Maunula 3 703 6 78 8 10
Länsi-Pakila 3 045 6 74 10 11
Tuomarinkylä 4 281 5 74 10 12
Oulunkylä 6 664 7 77 8 10
Itä-Pakila 1 706 6 76 9 10
Latokartano 10 490 8 79 7 9
Pukinmäki 4 016 4 78 7 10
Malmi 14 190 11 76 7 12
Suutarila 5 294 7 73 6 15
Puistola 9 200 7 73 6 15
Jakomäki 2 173 6 76 5 14
Kulosaari 1 712 7 81 7 6
Herttoniemi 13 097 10 83 6 7
Laajasalo 7 783 9 82 6 7
Vartiokylä 9 600 12 81 6 9
Myllypuro 3 948 5 81 6 8
Mellunkylä 15 520 9 79 5 11
Vuosaari 16 112 10 81 5 9
Östersundom 1 001 10 71 6 13



15

Katsotaan vielä asuinpaikan ja työpaikan sijaintia ammattiryhmien tasolla, eli missä am-
mattiryhmässä käydään yleisimmin työssä omalla asuinalueella. Aluetaso on nyt suurpiiri,
joita Helsingissä on kaikkiaan 8.

Taulukossa 2 näkyy ammattiryhmätasolla, kuinka yleistä on työskentely omassa suurpiiris-
sä. Eteläisessä suurpiirissä asuminen ja työssäkäynti samalla alueella on yleisintä kaikissa
suurissa ammattiryhmissä. Poikkeuksen tekevät pienemmät ammattikunnat; sotilaat,
maanviljelijät sekä prosessi- ja kuljetustyöntekijät. Prosessi- ja kuljetustyöntekijät löytävät
useimmin työpaikan omalta asuinalueeltaan Itäisessä ja Läntisessä suurpiirissä. Lisäksi
Östersundomin rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijät työskentelevät hieman Eteläistä
suurpiiriä useammin omalla asuinalueellaan.

Taulukko 2. Helsinkiläisten työssäkäynti omassa suurpiirissä ammattiryhmittäin, %

Helsingin peruspiirien ammattiprofiilit

Kuviosta 8 havainnollistuu alueen asukkaiden ammattijakaumat peruspiireittäin. (Tarkaste-
lusta jätettiin pois sotilaat ja maanviljelijät ja metsätyöntekijät, joita on alle prosentti koko
kaupungin ammattilaisista.) Peruspiirien ammattiprofiileissa on eroja.

Johtajien osuus ammattijakaumassa on korkein (  10 %) Östersundomissa, Kulosaaressa,
Länsi-Pakilassa ja Tuomarinkylässä. Erityisasiantuntijoiden osuudet nousevat korkeiksi
Eteläisen suurpiirin alueella ja Munkkiniemessä, Länsi-Pakilassa, Tuomarinkylässä sekä
Kulosaaressa (35–40 %). Asiantuntijoiden osuus kaikista ammattiryhmistä on melko tasai-
nen. Noin viidesosa ammattilaisista (18–22 %) sijoittuu tähän ammattiryhmään suurim-
massa osassa Helsingin peruspiirejä. Poikkeuksen tekevät Östersundom (24 %) sekä Ul-
lanlinna, Maunula (17 %), Mellunkylä (16 %) ja Jakomäki (11 %).

Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijöiden osuus on yleisimmin 10–12 prosenttia ja vaihtelu
peruspiirien välillä on melko pientä. Palvelu- ja myyntityöntekijöiden osuus on korkeimmil-
laan Jakomäessä, jossa ammattiryhmän osuus on 27 prosenttia.  Lähes puolessa perus-
piireistä palvelu- ja myyntityöntekijöiden osuus on reilu viidennes kaikista ammattilaisista.
Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöiden osuus on korkein Jakomäessä (13 %) ja

Eteläinen Läntinen Keskinen Pohjoinen Koillinen Kaakkoinen Itäinen Östersundom
Yhteensä 43 24 24 10 16 12 18 10
Sotilaat 31 0 0 0 1 42 0 0
Johtajat 45 16 24 5 14 7 13 4
Erityisasiantuntijat 44 22 26 7 14 10 12 8
Asiantuntijat 41 28 27 10 13 11 13 12
Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät 47 19 29 5 10 9 12 4
Palvelu- ja myyntityöntekijät 50 28 22 17 24 18 31 10
Maanviljelijät, metsätyöntekijät ym. 34 15 18 24 21 15 24 80
Rakennus-, korjaus- ja valmistustyönt. 28 26 20 16 20 17 17 29
Prosessi- ja kuljetustyöntekijät 23 28 24 18 21 16 29 12
Muut työntekijät 27 22 18 14 16 13 16 11
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Mellunkylässä (10 %).  Samat peruspiirit ovat prosessi- ja kuljetustyöntekijöiden osuuksis-
sa korkeimmat. Tämä ammattiryhmä on pieni; koko kaupungin tasolla se on 4 prosenttia.

Ryhmään muut työntekijät kuuluvat mm. siivoojat, kotiapulaiset, sairaala- ja keittiöapulai-
set, rahdin käsittelijät ja sanomalehden jakajat. Peruspiiritasolla tämän ammattiryhmän
osuus nousee korkeimmilleen (  10 %) Jakomäessä, Mellunkylässä ja Kaarelassa.

Kuvio 8. Helsingin peruspiirien ammattijakauma vuonna 2010, %
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Ammattilaisten asuminen Helsingin peruspiireissä

Helsingin peruspiirijako on hallinnollinen aluejako ja peruspiirit ovat maantieteellisesti ja
asukasmääriltään hyvin erikokoisia. Toisen näkökulman ammattiryhmien alueelliseen ja-
kautumiseen antaa eri ammattilaisten suosimat asuinalueet, eli missä peruspiireissä esi-
merkiksi opettajat ja siivoojat asuvat. Seuraavassa on esitetty ammattiryhmien yleisimmät
asuinalueet. Prosenttiluvut kuvaavat, kuinka suuri osuus kaikista Helsingissä asuvista ko.
ammattiryhmään kuuluvista asuu alueella.

Sotilaiden asuminen on vahvasti sidoksissa työpaikkaan; Helsingin sotilaista 23 prosenttia
asuu Laajasalossa, myös Ullanlinna (9 %) ja Vironniemi (6 %) kuuluvat sotilaiden suosi-
miin asuinalueisiin. Johtajat viihtyvät parhaiten eteläisen Helsingin peruspiireissä Ullanlin-
nassa ja Kampinmalmilla (9 %). Kolmanneksi yleisin asuinalue johtajilla on Lauttasaari (7
%).  Erityisasiantuntijoiden kotiosoitteen kolmen kärki muodostuu Kampinmalmista (8 %),
Ullanlinnasta (6 %) ja Kalliosta (6 %).

Asiantuntijat asuttavat kaupunkia edellä mainittuja ammattiryhmiä monipuolisemmin.
Kampinmalmilla ja Vuosaaressa asuu kummassakin 6 prosenttia kaikista kaupungin asian-
tuntijoiden ammattiryhmään kuuluvasta. Haaga, Kallio, Malmi, Herttoniemi ja Mellunkylä
asuttavat kukin 5 prosenttia tästä ryhmästä.

Toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijöiden koti löytyy yleisimmin seuraavista peruspiireistä:
Kampinmalmi, Kallio, Mellunkylä ja Vuosaari (6 % kussakin) sekä Haaga, Kaarela, Malmi,
Herttoniemi (5 % kussakin). Helsingin palvelu- ja myyntityöntekijöistä 7 prosenttia asuu
Mellunkylässä ja Vuosaaressa ja 6 prosenttia Kalliossa. Maanviljelijöitä ja metsätyönteki-
jöitä asuu Helsingissä kaikkiaan runsaat 330 ja he asuvat yleisimmin Latokartanossa (7 %)
sekä Ullanlinnassa tai Mellunkylässä (6 %).

Rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöitä asuu eniten Mellunkylässä (10 %), Vuosaa-
ressa (8 %) ja Malmilla (7 %). Myös prosessi- ja kuljetustyöntekijöiden suosituimmat
asuinalueet ovat Mellunkylä (11 %) ja Vuosaari (8 %). Muiden työntekijöiden ammattiryh-
mään kuuluvia asuu niin ikään eniten Mellunkylässä (10 %) sekä Kaarelassa (7 %) ja Vuo-
saaressa (6 %).
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Kuvio 9. Lukion ja peruskoulunopettajat asuinalueen mukaan Helsingissä (peruspiiri) 2010

Kuvio 10. Toimisto- ja laitossiivoojat asuinalueen mukaan Helsingissä (peruspiiri) 2010
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Kuviossa 11 on esitetty työllisten määrällä mitattuna Helsingin suurimpien peruspiirien
Kampinmalmin ja Vuosaaren työllinen työvoima ammattiryhmittäin. Kampinmalmin työlli-
sen työvoiman määrä oli vuonna 2010 yhteensä 17 000 ja Vuosaaren 16 100 henkilöä.
Kampinmalmilla erityisasiantuntijoiden osuus työllisistä oli 36 prosenttia ja Vuosaaressa 19
prosenttia. Palvelu- ja myyntityöntekijöiden osuudet olivat Vuosaaressa 23 prosenttia ja
Kampinmalmilla 17 prosenttia.

Kuvio 11. Kampinmalmin ja Vuosaaren työlliset ammattiryhmittäin v. 2010

Erityisesti erityisasiantuntijat sekä palvelu- ja myyntityöntekijät

Ammattiryhmiä voidaan purkaa pääluokista tarkemmalle tasolle, näin saadaan laajempi
kuva ammattilaisten asumisen kirjosta. Jatkossa tutustutaan syvemmin Helsingin kahteen
suurimpaan ammattiryhmään: erityisasiantuntijoihin (N = 79 355) sekä palvelu- ja myynti-
työntekijöihin (N = 54 944).

Erityisasiantuntijoilla on korkea koulutustausta ja tähän luokkaan kuuluvat luonnontieteiden
ja tekniikan, terveydenhuollon, opetusalan, liike-elämän ja hallinnon, tieto- ja viestintätek-
nologian sekä lainopilliset, sosiaalialan ja kulttuurialan erityisasiantuntijat.
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Kuvio 12. Helsingin erityisasiantuntijat sekä palvelu- ja myyntityöntekijät
2-numerotasolla, (ammattiryhmän nimi ja ammattilaisten lukumäärä)

Kuviossa 13 esitetyissä kuudessa peruspiirissä asuu kaikkiaan runsas kolmasosa kaikista
Helsingissä asuvista erityisasiantuntijoista.  Kaikilla erityisasiantuntijoilla Kampinmalmi on
yleisin kotipaikka. Kallio vetää voimakkaasti puoleensa erityisesti it-alan ammattilaisia,
opettajia ja luonnontieteiden ja tekniikan erityisasiantuntijoita sekä kulttuurialan ammatti-
laisten ryhmästä toimittajia ja taiteilijoita. Lainoppineet suosivat ylitse muiden Ullanlinnan,
Kampinmalmin ja Lauttasaaren peruspiirejä.  Vain terveydenhuollon ja liike-elämän erityis-
asiantuntijoilla Kallio jää kolmen suosikkiasuinalueiden kärjestä. Lääkärit puolestaan viih-
tyvät hyvin Munkkiniemessä ja Ullanlinnassa.  Muutoin Munkkiniemi ei ole varsinainen eri-
tyisammattilaisten keskittymä. Liike-elämän ammattilaisilla Lauttasaari nousee kolmen
kärkeen. Haagassa asuu varsin tasaisesti kaikkia erityisasiantuntijoiden ammattiryhmään
kuuluvia.
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Kuvio 13. Helsingin erityisasiantuntijoiden yleisimmät asuinalueet 2010

Palvelu- ja myyntityöntekijöihin kuuluu myös hoitotyöntekijät.  Lisäksi tähän ammattiluok-
kaan kuuluvat myös pienyrittäjät, joka toimivat alalla joko yksin tai enintään muutaman
muun henkilön kanssa.

Palvelu- ja myyntialan ammattilaisia löytyy yleisimmin itäisen Helsingin peruspiireistä Mel-
lunkylästä ja Vuosaaresta (kuvio 14). Poikkeuksen tähän tekevät myyjien ja kauppiaiden
ammattiryhmä; yrittäjinä toimivien kauppiaiden yleisin kotiosoite on Ullanlinnan ja Kam-
pinmalmin peruspiireissä. Myyjien yleisin asuinalue on Kallio. Hoivapalveluiden- ja tervey-
denhuollon työntekijöiden sekä suojelualan työntekijöiden kolmanneksi suosituimmaksi
asuinalueeksi nousee Malmi. Kaarelassa asuu paljon terveydenhuollon työntekijöitä.

Kuvio 14. Helsingin palvelu- ja myyntityöntekijöiden yleisimmät asuinalueet 2010
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Kuvio 15. Lääkärit ja hammaslääkärit asuinalueen mukaan Helsingissä (peruspiiri) 2010

Kuvio 16. Lähihoitajat asuinalueen mukaan Helsingissä (peruspiiri) 2010
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Yhteenveto

Helsingin työpaikkojen ammattirakenteelle on tyypillistä erityisasiantuntija- ja asiantuntija-
tehtävissä työskentelevien korkea osuus; noin puolet kaikista Helsingin työpaikoista. Joka
neljännen suomalaisen erityisasiantuntijan ja joka viidennen asiantuntijan työpaikka löytyy
Helsingistä. Koko maan palvelu-, myynti- ja hoitotyöntekijöistä 14 prosenttia työskentelee
Helsingissä.

Suurimmat toimialat Helsingissä ovat terveys- ja sosiaalipalvelut, kauppa sekä ammatilli-
nen, tieteellinen ja tekninen toiminta. Toimialojen väliset erot ammattiryhmittäin ovat suu-
ret. Terveys- ja sosiaalipalveluissa noin puolet kuuluu erityisasiantuntijoihin tai asiantunti-
joihin. Ammatillisen, tieteellisen ja teknisen toiminnan toimialalla puolet on pelkästään eri-
tyisasiantuntijoita, ja kaupan alalla korostuu palvelu- ja myyntityöntekijöiden ammatit (42
%).

Lukumääräisesti pääkaupungin suurimpia työllistäjiä ovat palvelualat, joiden asiakaskunta
koostuu pääasiassa oman alueen asukkaista ja yrityksistä. Helsingin suurimmat yksittäiset
ammattiryhmät muodostuvat toimistotyöntekijöistä ja myyjistä.

Työmatkaliikenne Helsinkiin ja Helsingistä ulospäin käy vilkkaana. Helsingin työpaikka-
omavaraisuus on 133 prosenttia, joten Helsinki on voimakkaasti riippuvainen ulkopuolises-
ta työvoimasta. Kaikista Helsingissä työssä käyvistä 41 prosenttia asuu jossain toisessa
kunnassa.

Johtajista ja ylimmistä virkamiehistä sekä toisaalta rakennus-, korjaus- ja valmistustyönte-
kijöistä puolet käy Helsingissä töissä muualta. Sen sijaan palvelu-, myynti- ja hoitotyönteki-
jät samoin kuin ammattiryhmän muut työntekijät, esim. siivoojat, kävivät muita ammatti-
ryhmiä yleisemmin työssä kotikaupungissaan.

Helsinkiläisistä työllisistä 78 prosenttia työskentelee kotikunnassaan. Työskentely lähellä
kotia on yleisintä Helsingin Eteläisessä suurpiirissä, jossa 43 prosenttia käy töissä omalla
asuinalueellaan. Eteläisessä suurpiirissä asuu lähes viidesosa kaupungin työllisestä työ-
voimasta, ja alueella sijaitsee joka kolmas kaupungin työpaikoista.

Ammattiryhmien keskittymistä tietyille asuinalueiden voidaan havaita erityisesti johtajien ja
erityisasiantuntijoiden kentässä, jotka suosivat eteläisen Helsingin asuinalueita. Asiantunti-
jat sekä toimisto- ja asiakaspalvelutyöntekijät asuvat tasaisemmin ympäri Helsinkiä. Itäi-
sestä Helsingistä löytää useimmin rakennus-, korjaus- ja valmistustyöntekijöiden, prosessi-
ja kuljetustyöntekijöiden sekä muiden työntekijöiden koteja. Palvelu-, myynti- ja hoitotyön-
tekijöiden yleisimmät asuinalueet ovat Itä-Helsingissä ja Kalliossa.  Keskittymisen rinnalla
kaupungista löytyy myös alueita, joissa asuu paljon monen sortin ammattilaisia, esim.
Vuosaari ja Kallio.
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